
1 
 

Městská část Praha 16 

Rada městské části Praha 16 

Sbírka usnesení 

 

z 33. řádného jednání Rady městské části Praha 16 

ze dne 14.02.2024 

 

Program: 

č. 

bod jednání 

předkladatel 
předkládající OJ 

rozhodnutí 
číslo 

usnesení 

1. 

Revokace usnesení Rady 
městské části Praha 16 
č. 183/2023 ze dne 31. května 
2023.  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. revokuje  
usnesení Rady městské části Praha 16 č. 183/2023 
ze dne 31. května 2023 ve věci záměru prodeje 
části pozemku parc.č. 2572, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Radotín označené návrhem 
geometrického plánu jako pozemek parc.č. 2572/B, 
ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Radotín o výměře 
3 m2  

, za cenu určenou znaleckým 
posudkem,  tak, že usnesení ruší a nahrazuje ho 
novým usnesením: 
II. schvaluje  
prodej části pozemku parc.č. 2572, ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k.ú. Radotín označené 
Geometrickým plánem č. 4095-11/2024 jako 
pozemek parc.č. 2572/5, ostatní plocha, jiná plocha 
v k.ú. Radotín o výměře 3 m2 panu  

 
, za cenu 

určenou znaleckým posudkem.  
 

0363/2024/R 

2. 

Úprava rozpočtu Městské 
části Praha 16 číslo 2/2024 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OE 

I. schvaluje  
úpravu rozpočtu Městské části Praha 16 číslo 
2/2024, která zvyšuje schválený rozpočet na rok 
2024 na straně příjmů i výdajů o částku 12.707.500 
Kč tak, že uskutečněním úpravy rozpočtu bude na 
straně příjmů částka 168.271.500 Kč a na straně 
výdajů 168.271.500 Kč 
  
 

0364/2024/R 



2 
 

6. 

Podání žádostí o investiční 
dotace z rozpočtu hlavního 
města Prahy z investiční 
rezervy pro MČ v kapitole 10 
v roce 2024  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s podáním žádostí o investiční dotace z rozpočtu 
hlavního města Prahy z investiční rezervy pro MČ 
v kapitole 10 v roce 2024 na realizaci akcí 
"Nástavba sportovní haly Radotín" a "Mobilní 
kluziště". 
 

0365/2024/R 

7. 

Uznání vlastnického práva k 
částem pozemků parc.č. 1719 
a 1721/1 v k.ú. Radotín 
označeným geometrickým 
plánem jako pozemek parc.č. 
1721/31 v k.ú. Radotín o 
výměře 37 m2.  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
uznání vlastnického práva z titulu řádného vydržení 

, všichni bytem  
, Praha-Radotín, ke dvěma částem 

pozemků parc.č. 1719 a 1721/1 v k.ú. Radotín 
označeným Geometrickým plánem č. 3942-39/2022 
jako pozemek parc.č. 1721/31, ostatní plocha, jiná 
plocha v k.ú. Radotín o výměře 37 m2.  
 

0366/2024/R 

8. 

Záměr prodeje pozemku parc. 
č. 344/6, zastavěná plocha a 
nádvoří v k.ú. Radotín o 
výměře 479 m², pozemku 
parc. č. 345/1, ostatní plocha, 
jiná plocha v k.ú. Radotín o 
výměře 319 m², pozemku 
parc. č. 357/70, ostatní 
plocha, jiná plocha v k.ú. 
Radotín o výměře 3692 m² 
vzniklých na základě 
Geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku a změnu 
hranice pozemku ze dne 5. 
května 2022 č. 3940–
7722132/2022, společnosti 
Residence Radotín Dva, 
s.r.o., IČ: 07204957, 
Českomoravská 2420/15, 190 
00 Praha 9 - Libeň. 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
záměr prodeje pozemku parc. č. 344/6, zastavěná 
plocha a nádvoří v k.ú. Radotín o výměře 479 m2, 
pozemku parc. č. 345/1, ostatní plocha, jiná plocha 
v k.ú. Radotín o výměře 319 m?, pozemku parc. 
č. 357/70, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Radotín 
o výměře 3692 m2 vzniklých na základě 
Geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
a změnu hranice pozemku ze dne 5. května 
2022 č. 3940–7722132/2022, společnosti Residence 
Radotín Dva, s.r.o., IČ: 07204957, Českomoravská 
2420/15, 190 00 Praha 9 - Libeň, dle Smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě č. 3107/2013 ze dne 
19. prosince 2013, uzavřené se společností Linkcity 
Czech Republic a.s. (dříve VCES PROPERTY 
Development a.s.), IČ 27071316, sídlem 
Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 - Libeň, 
ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní ze dne 11. srpna 2014, Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní ze dne 
27. října 2015, Dodatku č. 3 ke Smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní ze dne 29. června 2018, Dodatku 
č. 4 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní ze dne 
24. ledna 2023 a Dodatku č. 5 ke Smlouvě 
o smlouvě budoucí kupní ze dne 24. ledna 2024. 
 

0367/2024/R 



3 
 

9. 

Uzavření Příkazní smlouvy 
mezi příkazcem Městskou 
částí Praha 16 a příkazníkem 
společností PORSIS VZ 
s.r.o., IČ: 08759944, Kolová 
1549/1, Praha-Radotín. 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
uzavření Příkazní smlouvy na zajištění 
zadavatelské činnosti vyplývající ze Zákona o 
zadávání veřejných zakázek č. 136/2016 Sb., v 
platném znění, mezi příkazcem Městskou částí 
Praha 16 a příkazníkem společností PORSIS VZ 
s.r.o., IČ: 08759944, Kolová 1549/1, Praha-
Radotín.  
 

0368/2024/R 

10. 

Uzavření dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 4902/2022 
se společností MBC servis s. 
r. o., IČ: 27110656, Zenklova 
22/56, Praha 8 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s návrhem na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 4902/2022 se společností MBC servis 
s. r. o., IČ: 27110656, Zenklova 22/56, Praha 8, 
jejímž předmětem je uplatnění opčního práva 
dle článku VII. čas plnění a způsob ukončení 
smlouvy, odst. 7.2, a to v podobě prodloužení 
smluvního vztahu na dobu od 1. dubna 2024 do 
30. června 2025. 
 

0369/2024/R 

11. 

Uzavření dodatků č. 1 k 
nájemním smlouvám na 
pronájem bytových jednotek 
uzavřených mezi 
pronajímatelem Městskou 
částí Praha 16 a nájemci, kteří 
uprchli na území České 
republiky před agresí Ruské 
federace    
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s návrhem na uzavření dodatků č. 1 k nájemním 
smlouvám na pronájem bytových jednotek 
uzavřených mezi pronajímatelem Městskou částí 
Praha 16 a nájemci, kteří uprchli na území České 
republiky před agresí Ruské federace, a to dle změn 
účinných od 1. ledna 2024 v souvislosti s přijetím 
zákona č. 454/2023 Sb., kterým se mění zákon 
č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony. 
 

0370/2024/R 

12. 

Přidělení bytové jednotky o 
velikosti 1+0 v objektu ulice 
Na Benátkách 461/7, Praha-
Radotín 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s přidělením bytové jednotky  ve svěřené správě 
nemovitostí Městské části Praha 16 v oblasti ulice 
Na Benátkách 461/7, Praha-Radotín o velikosti 
1+0 ukrajinské občance , která 
uprchla na území České republiky před agresí 
Ruské federace, a to dle změn účinných od 1. ledna 
2024 v souvislosti s přijetím zákona č. 454/2023 
Sb., kterým se mění zákon č. 65/2022 Sb., o 
některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 
vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony. 
 

0371/2024/R 



4 
 

13. 

Zapůjčení bytu 2+1 v objektu 
Sídliště 1071/11, Praha-
Radotín po dobu výkonu 
povolání u Policie ČR - 
Místní oddělení Radotín, 
Karlická 1740/6b, Praha-
Radotín 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s návrhem na zapůjčení bytu  o velikosti 2+1, 

, Praha-Radotín svěřeného do 
správy nemovitostí Městské části Praha 16 panu 

, a to po dobu 
výkonu povolání u Policie ČR - Místní oddělení 
Radotín, Karlická 1740/6b, Praha-Radotín. 
  
 

0372/2024/R 

14. 

Návrh na podání výpovědí z 
nájemních smluv pro 
garážové stání v objektu 
náměstí Osvoboditelů 21/2a, 
Praha-Radotín 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s návrhem vypovězení nájemních smluv pro 
garážové stání v objektu náměstí Osvoboditelů 
21/2a, Praha-Radotín na pozemku  par. č. 344/1 v 
k. ú. Radotín  uzavřené mezi pronajímatelem 
Městskou částí Praha 16 a nájemcem paní  

, paní 
 

, panem  
, Úřadem práce 

České Republiky, Dobrovského 1278, Praha 7 a  
paní  

,  a to z důvodu připravovaného 
projektu Rezidence Centrum Radotin II, v rámci 
kterého dojde k demolici objektu náměstí 
Osvoboditelů 21/2a včetně přilehlých objektů. 
 

0373/2024/R 

15. 

Záměr na pronájem 
garážového stání v objektu K 
Cementárně 1517, Praha-
Radotín 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s návrhem záměru na pronájem parkovacího 
garážového stání v objektu K Cementárně 1517, 
Praha-Radotín panu  

, Praha-Radotín. 
 

0374/2024/R 



5 
 

16. 

Návrh aktualizovaného 
rozdělení oblastí kompetencí 
ve funkčním období 2022 - 
2026 (od 1. února 2024) mezi 
starostou, místostarostou a 
pověřenými radními Městské 
části Praha 16 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
KÚ 

souhlasí  
1. s rozdělením oblastí kompetencí mezi starostou, 

místostarostou a pověřenými radními Městské 
části Praha 16 ve funkčním období let 2022 – 
2026 takto: 
starosta Mgr. Karel Hanzlík: krizové řízení, 
veřejný pořádek, bezpečnost, správa majetku, 
rozpočet a investice, legislativa, bytová oblast 
1. místostarosta Mgr. Miroslav Knotek: 
stavební činnost, školství a sport, doprava, 
struktuární fondy a veřejné zakázky 
radní Bc. Simona Baráková: sociální oblast, 
zdravotné oblast, obchod a služby 
radní Ing. Viktor Krištof, MBA: informatika, 
kultura a volný čas, vnější vztahy 
5. radní: životní prostředí, územní plánování 

 

0375/2024/R 

17. 

Jmenování členů 
Bezpečnostní rady, 
Krizového štábu, Povodňové 
komise a Pracovních skupin 
povodňové komise Městské 
části Praha 16 
Mgr. Karel Hanzlík 
Starosta 
KÚ 

I. jmenuje  
členy Bezpečnostní rady, Krizového štábu, 
Povodňové komise a Pracovních skupin Povodňové 
komise Městské části Praha 16, a to s účinností od 
15. února 2024. 
 

0376/2024/R 

18. 

Schválení obsahu kroniky 
obce Radotín za kalendářní 
rok 2022 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
LPK 

I. schvaluje  
zápis a obsah kroniky obce Radotín za kalendářní 
rok 2022. 
  
 

0377/2024/R 

20. 

Uzavření dodatku smlouvy na 
pronájem nové kopírky 
Konica Minolta bizhub 227 
příspěvkovou organizací 
Základní škola Praha - 
Radotín 
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OE 

I. souhlasí  
s uzavřením dodatku ke smlouvě na pronájem nové 
kopírky Konica Minolta bizhub 227 příspěvkovou 
organizací Základní škola Praha - Radotín, 
IČ: 70874263, se sídlem Loučanská 1112/3, Praha-
Radotín 
 

0378/2024/R 



6 
 

21. 

Změna dohody o provedení 
práce mezi Mgr. Věrou 
Rohlíkovou, ředitelkou 
Mateřské školy Praha - 
Radotín a příspěvkovou 
organizací Mateřská škola 
Praha - Radotín 
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OE 

I. souhlasí  
se změnou dohody o provedení práce mezi Mgr. 
Věrou Rohlíkovou, ředitelkou Mateřské školy 
Praha - Radotín a příspěvkovou organizací 
Mateřská škola Praha - Radotín, IČ: 70882541, se 
sídlem náměstí Osvoboditelů 1367, Praha-Radotín 
v rámci projektu "Operační program - Šablony OP 
JAK" a to od 1. března 2024 do 31. prosince 2024 
 

0379/2024/R 

22. 

Přijetí nejvhodnější nabídky 
ve výběrovém řízení na akci 
"Stavební úpravy objektu č.p. 
1379" a podpis smlouvy o 
dílo s vítězným uchazečem 
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OMH 

I. souhlasí  
s přijetím nejvhodnější nabídky ve výběrovém 
řízení na akci "Stavební úpravy objektu č.p. 1379" 
a s uzavřením smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem - společností MERIDIEN CS, s.r.o., IČ: 
60465891, náměstí Osvoboditelů 69/5a, Praha - 
Radotín, za cenu 1.898.107,61 Kč bez DPH. 
 

0380/2024/R 

23. 

Smlouva o zřízení věcného 
břemene č. 
VV/G33/16723/2365659 - 
PREdistribuce, a.s., IČ: 
27376516, Svornosti 
3199/19a, Praha 5. 
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OMH 

I. schvaluje  
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 
VV/G33/16723/2365659 mezi povinnou Městskou 
částí Praha 16 a oprávněnou společností 
PREdistribuce, a.s., IČ: 273776516, Svornosti 
3199/19a, Praha 5, jejímž předmětem je zatížení 
pozemku parc.č. 2087/68 v k.ú. Radotín věcným 
břemenem umístění a provozování součásti 
distribuční soustavy na dobu neurčitou za 
jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.500,- Kč 
bez DPH.  
 

0381/2024/R 

26. 

Organizační řád Úřadu 
městské části Praha 16 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. schvaluje  
Organizační řád Úřadu městské části Praha 16, 
který nabývá účinnosti dne 1. března 2024. 
  
 

0382/2024/R 

27. 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o 
poskytnutí uživatelských práv 
k modulárnímu programu 
MUNIS se společností 
TRIADA, spol. s r.o. 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. schvaluje  
uzavření Dodatku č. 3 k licenční smlouvě číslo 
91132 (číslo smlouvy SML. 3574/2015) o 
poskytnutí uživatelských práv k modulárnímu 
počítačovému programu MUNIS se společností 
TRIADA, spol. s r.o., IČO: 43871020, U 
Svobodárny 1110/12, Praha 9, PSČ 190 00 
 

0383/2024/R 

 
 
 

 

 



7 
 

 
 

 
 
 
 
 

…………………………….. …………………………….. 
Mgr. Karel Hanzlík 

starosta 
 
 

Mgr. Miroslav Knotek 

I. místostarosta 

 

 

 


